Договор
на поставку товара для муниципальных нужд

п.Бреды                                                                                                       20 января 2013 г.
     МКОУ Атамановская СОШ в группами дошкольного воспитания, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Киселева Дениса Юрьевича, действующего на основании Устава и ГБОУ СПО (ССУЗ) «Брединский сельскохозяйственный техникум», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Белоус Владимира Павловича, действующего на основании Устава, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  По настоящему  договору  «Поставщик» обязуется в обусловленный договором срок  осуществить передачу топливных древесных гранул, предназначенных для сжигания (пеллеты) (в дальнейшем – «Товар») в количестве 20 тонн «Заказчику».

1.2.   «Заказчик» обязуется принять и оплатить вышеуказанный «Товар» в порядке и срок, указанный в настоящем договоре.

                                       2.   Права и обязанности «Сторон»
2.1.  «Поставщик» вправе:

2.1.1. Требовать своевременного подписания «Заказчиком» акта сдачи-приемки  исполнения обязательств  по договору.

2.1.2. Требовать своевременной оплаты переданного товара в соответствии с подписанным «Сторонами» актом сдачи-приемки исполнения обязательств по договору.

2.2.      «Поставщик» обязан:
2.2.1.  Осуществить передачу товара в срок, предусмотренный настоящим договором.
2.2.2.   Предоставить «Заказчику» все товарно-сопроводительные документы на русском языке. Поставляемый товар по качеству должен соответствовать требованиям ГОСТов, ТУ.

2.2.3.    Безвозмездно устранить выявленные недостатки  товара или осуществить его соответствующую замену в порядке и на условиях предусмотренных настоящим договором.
2.3.   «Заказчик»  вправе:

2.3.1. Требовать от «Поставщика» надлежащей поставки товара, соответствующего качеству, объемам, срокам его поставки и иным требованиям, предусмотренным настоящим договором.

2.3.2. Требовать от «Поставщика» передачи недостающих или замены отчетных документов, материалов и иной документации, подтверждающих передачу товара.
2.4.  «Заказчик» обязан:
2.4.1.  Осуществить приемку товара от «Поставщика» и проверить  его количество и качество в соответствии с условиями настоящего договора.

2.4.2.  Произвести оплату переданного товара в порядке  и срок, предусмотренный настоящим договором.

2.4.3.   Определять лиц, непосредственно участвующих в сдаче-приемке товара по количеству и качеству.

                                         3.     Сумма договора и порядок расчетов
3.1.   Общая сумма настоящего договора  составляет 100 000 (сто тысяч) рублей, включая НДС – 15 %.
3.2. Все расчеты по настоящему договору осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Поставщика» в течении  14 банковских дней, с момента предоставления подрядчиком платежных отчетных документов.

3.3.    Стоимость товара на период действия договора является фиксированной и пересмотру не подлежит, за исключением случая, предусмотренного пп.3.4.
3.4.   «Заказчик» оставляет за собой право по согласованию с «Поставщиком» в ходе исполнения настоящего договора изменить не более чем на 10% предусмотренный контрактом объем товара при изменении потребности в дополнительном объеме товара, не предусмотренном настоящим договором. При поставке  дополнительного количества товара «Заказчик» по согласованию с «Поставщиком» вправе изменить первоначальную цену договора  пропорционально объему товара, но не более чем на 10% от цены договора, а в связи с сокращением потребности в товаре «Заказчик» обязан изменить цену договора указанным способом.
3.5.   Цена договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных договором количества товара и иных условий исполнения договора.

4. Срок передачи товара. Приемка товара. Требования к товару и гарантия
качества.

4.1. Товар по настоящему договору  поставляется в срок с момента подписания договора в  течение двух (двух) месяцев.
4.2.   Передача товара осуществляется по акту сдачи-приемки товара. Акт сдачи-приемки подписывается «Заказчиком» в течение 2 (двух) дней с момента поставки товара.

4.3.    В случае поставки товара ненадлежащего качества, «Заказчик» составляет акт с указанием выявленных дефектов, недостатков и направляет его  «Поставщику». «Поставщик» обязан в течение 10 (десяти) дней со дня получения указанного акта безвозмездно  устранить недостатки товара, а в случае существенного нарушения требований к  качеству «Заказчик» вправе  потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим договору в срок 10 (десяти) дней со дня письменного уведомления «Поставщика» о перечисленных недостатках.
4.4.   Товар должен быть поставлен в объеме, предусмотренным настоящим договором. Товар передается 2Заказчику» с необходимыми принадлежностями к нему, которыми могут быть инструкции, копии лицензии, паспорта на товар и т.п.
4.5.   Товар должен иметь необходимые маркировки, наклейки.

4.6.   Товар должен быть поставлен в упаковке (таре), обеспечивающей защиту товара от повреждения или порчи во время транспортировки и хранения. Упаковка (тара) должна  отвечать требованиям безопасности жизни, здоровья, окружающей среды, иметь необходимые маркировки, наклейки,  а также давать возможность определить количество содержащегося в ней товара (опись, упаковочные ярлыки или листы).
                                    5.   Ответственность «Сторон»

5.1. За поставку товара ненадлежащего качества, «Поставщик» выплачивает «Заказчику» неустойку в размере 0,01% , за исключением случая, когда «Поставщик» заменит некачественный товар на товар надлежащего качества незамедлительно, в срок предусмотренный п.4.3. настоящего договора  за свой счет.

5.2. «Поставщик» за недопоставку товара выплачивает «Заказчику» неустойку в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором до фактического исполнения обязательства, предусмотренного  настоящим договором.

5.3.  За нарушение срока поставки товара по настоящему договору «Поставщик» выплачивает в пользу «Заказчика» неустойку   в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором.
5.4.  За несвоевременную оплату товара «Заказчик»  выплачивает «Поставщику»  неустойку   в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором.

5.5.   Уплата пени не освобождает «Стороны» от исполнения обязательств, принятых по настоящему договору.

                                              6.  Форс-мажор

6.1.   «Стороны» освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то:  стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты РФ, препятствующие исполнению обязательств по настоящему договору.

7. Дополнительные условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его «Сторонами» и действует до 30 июня 2013 года, а в части расчетов – до полного исполнения «Сторонами» своих обязательств.
7.2. Отношения «Сторон», не урегулированные  настоящим договором, регулируются законодательством РФ.

7.3. Споры, возникшие у «Сторон» по исполнению условий настоящего договора, разрешаются в арбитражном суде Челябинской области.

7.4  Настоящий договор может быть расторгнут исключительно по соглашению «Сторон» или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7.5    Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из «Сторон».
                         8.   Юридические адреса и реквизиты «Сторон»
	Поставщик:

	   Заказчик:

	ГБОУ СПО (ССУЗ) «Брединский сельскохозяйственный техникум»

Юр.адрес: 457312, Челябинская область,  п.Бреды, ул.Артема, 39

ИНН:   7427001880    КПП:   740701001

Министерство финансов по Челябинской области ГБОУ СПО (ССУЗ) «Брединский сельскохозяйственный техникум» л/с 20401202101ГЗ

р/с 40601810500003000001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области

БИК  047501001

Директор БСХТ:

__________________ Белоус В.П.

      МП
	МКОУ Атамановская СОШ с группами дошкольного воспитания
Юр.адрес:  457344, Челябинская область, Брединский район, п.Атамановский, ул.Школьная, 15

ИНН:  7427005892  КПП:   740701001

ОГРН  1027401512280

л/с 03156800074МБ в финансовом управлении администрации Брединского муниципального района

Директор МКОУ Атамановская СОШ:

_________________ Киселев Д.Ю.

    МП